[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº    /2020
Concede título de Cidadão Bebedourense ao Sr. Fernando Degobbi Sambonovich, que especifica.

A Câmara Municipal de Bebedouro - Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, regimentais e constitucionais, faz saber que aprova o seguinte Decreto Legislativo, de autoria do vereador Professor Jorge Cardoso:
  Art. 1º Nos termos da Resolução nº 84, de 09 de agosto de 2004, fica concedido o título honorário de “Cidadão Bebedourense” para o Sr. Fernando Degobbi Sambonovich.
Art. 2º O título mencionado no artigo anterior será entregue em sessão solene, em data a ser designada e de acordo com entendimento com o homenageado.

Art. 3º As despesas, decorrentes da execução do presente decreto legislativo, correrão por conta de verba própria, consignada no orçamento, suplementada, se necessário.

Art. 4º Este decreto legislativo entrará em vigor na data de publicação, revogadas as disposições em contrário.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 17 de janeiro de 2020.

Jorge Emanoel C. Rocha

Professor Jorge Cardoso – PSD

Vereador

JUSTIFICATIVA

Fernando Degobbi Sambonovich é engenheiro agrícola formado pela UFLA – Universidade Federal de Lavras, em Minas Gerais.

Nascido Santa Rita do Passa Quatro, Estado de São Paulo.
Pai de duas filhas, Beatriz Zeorzi Sambonovich e Ana Luisa Zeorzi Sambonovich casado com a médica pediatra Dra. Roberta Martinez Sambonovich, hoje é Diretor Presidente Executivo da Coopercitrus Cooperativa de Produtos Rurais e membro do Conselho de Administração da Cooperfétil.

Fernando Degobbi Sambonovich é especialista pela Fundação Getúlio Vargas e tem cursos em Desenvolvimento de Gestação pela Fundação Dom Cabral e em Programa de Liderança pela Babson College de Boston, Estados Unidos.

Fernando Degobbi Sambonovich também colabora com ações sociais através dos programas criados pela Coopercitrus e Credicitrus.
Chegou ao município em 2005, onde reside até hoje.
Conhecendo mais a fundo sua história, muito me estima ser autor do pedido desta homenagem.

São pessoas como o Sr. Fernando Degobbi Sambonovich que a nossa cidade precisa. Pessoa que pelo exemplo e pela prática, constroem uma jornada digna a ser seguida por todos os seres humanos.
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 17 de janeiro de 2020.
Jorge Emanoel C. Rocha

Professor Jorge Cardoso – PSD

Vereador
“Deus Seja Louvado”                                                     2
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200